
5 Ministerstvo dopravy Číslo objednatele: 064/OI-UT/23-Ře
Státní fond dopravní ^ 7  Číslo zhotovitele: 223019 SSMSK
infrastruktury

SMLOUVA O DÍLO -  DODATEK Č. 1

1.
Smluvní strany

1. Objednatel: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace

Se sídlem: Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
Zastoupen:                      -  ředitel SSMSK
IČO: 00095711
DIČ: CZ 00095711
Zapsán v obch. rejstříku: vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988
Pověřen k jednání ve věcech 
smlouvy:

                     -technicko-provozní náměstek

Pověřeni k jednání ve věcech 
realizace stavby:

                                                 
                                                    
                                                              
       
                                                        
                                                            
           

2. Zhotovitel: SILNICE MORAVA s.r.o.
Se sídlem: Čsl. armády 1112/27a, 794 01, Krnov
Zastoupen :                                     

                               
IČO : 25357352
DIČ : CZ25357352
Zapsán v obch. rejstříku : u KS v Ostravě, odd. C, vl. 9631
Bankovní spojení: ČSOB a.s., Č.Ú.: 166058472/0300
Pověřen k jednání ve věcech                            



II.
1. Smluvní strany uzavřely dne 29. 6. 2023 smlouvu na realizaci stavebních prací Oprava 

silnice 111/4593 Láryšov -  Úvalno, 2. část (dále jen „stavba") v rozsahu dle:
Projektové dokumentace, vyhotovené oprávněnou osobou VIAT s.r.o., Lidická 700/19, 
602 00 Brno, IČ: 05705398.

2. Dodatek je uzavírán v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

3. Při realizaci samotných stavebních prací stavby, uvedených v odst. 1 nastaly okolnosti, při 
kterých došlo ke snížení objemu prací, které nebylo nutno provést a zaměřením 
skutečného provedení stavby došlo k upřesnění (snížení) výměr některých prací a 
dodávek: Nebylo provedeno prořezání a zalití podélné pracovní spáry, pokládka 
probíhala bez podélné pracovní spáry oproti předpokladu v projektu. Propustek SO 110 
byl z důvodu havarijního stavu ze stavby vyčleněn. Pro řádné dokončení díla byly 
následně smluvními stranami odsouhlaseny vícepráce: na propustku SO 109 bylo oproti 
PD nutno provést stavební údržbu ve větším rozsahu, dále byl doplněn betonový žlab 
navazující na dno zpevněné příkopy.

4. Z důvodu uvedených v odst. 3 tohoto článku se smluvní strany dohodly na uzavření 
dodatku ke smlouvě o dílo a to na základě specifikace v ZBV ze dne 25. 9. 2023.

III.

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo se mění následovně:

Cena za dílo 
(v Kč)

celkem

Cena bez DPH 7 997 605,74 Kč

Cena s DPH 9 677 102,95 Kč

méněpráce dle dodatku č. 1 

bez DPH

-69 823,04 Kč



1. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží jedno 
vyhotovení. V případě, kdy je dodatek podepsán prostřednictvím kvalifikovaných 
elektronických podpisů se jedná o jeden elektronický originál.

2. Smluvní ujednání tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění dodatku smlouvy v Registru smluv zprostředkuje 
objednatel. Plnění předmětu dodatku smlouvy před účinností tohoto dodatku se 
považuje za plnění podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto 
dodatkem smlouvy o dílo.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Smlouvu přezkoum al ve vztahu k VZ 

            
jo cho dně -in ves tičn í nám ěstek

V Ostravě dne 2.10.2023 V Krnově dne 2.10.2023

za objednatele 
                     

ředitel organizace

                     
                                   

                               

   

za zhoti jvitele
                

prokurista
SILNICE MORAVA s.r.o.



Ministerstvo dopravy 
Státní fond dopravní 
infrastruktury

Číslo objednatele: 064/OI-UT/23-Ře
Číslo zhotovitele: 223019 SSMSK

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5 a 6

Údaje v Kč bez
DPH:

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn 
kladných celkem

1.1 0,00 0,00 0,00
Údaje v Kč bez 

DPH:

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn 
kladných celkem

1.2 0,00 0,00 0,00
Údaje v Kč bez

DPH:

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn 
kladných celkem

1.3 0,00 0,00 0,00
Údaje v Kč bez 

DPH:

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn 
kladných celkem

1.4 0,00 0,00 0,00
Údaje v Kč bez 

DPH:

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn 
kladných celkem

1.5 -69 823,04 92 403,44 22 580,40
Údaje v Kč bez 

DPH:

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn 
kladných celkem

1.6 0,00 0,00 0,00
Údaje v Kč bez 

DPH:

Suma ZBV Cena navrhovaných Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných 
Změn záporných a Změn 


